
Proposta Numero: DEL-446-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: C.P.S. Tecnici della Prevenzione nell Ambiente e nei Luoghi di Lavoro. Assunzione in
ruolo da graduatoria Concorso Asl di Bari, ai sensi dell  accordo sottoscritto tra le
Aziende  del  SSR della Puglia in data 06.04.2017.  Ulteriore scorrimento e rettifica
parziale deliberazione D.G. 2539/2021



IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO  che l’Asl di Bari  con deliberazione D.G. n. 1504 del 26.08.2021 ha approvato la
graduatoria  del  Concorso  Pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  n.  60  posti  di  C.P.S.  Tecnici  della
Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro;

RICHIAMATA

 la nota, prot. n. 0166897.28-07-2021, con la quale l’Asl di Taranto ha comunicato all’Asl di
Bari il  proprio fabbisogno di n. 20 C.P.S. Tecnici  della Prevenzione, al fine dell’utilizzo
congiunto della graduatoria del concorso suddetto;

 la  deliberazione  D.G. 2539/2021, con la quale questa Azienda,  avendo proceduto ad un
primo  scorrimento  della  graduatoria,  ha  deliberato  l’assunzione  in  ruolo  di  n.  8  unità
rispettivamente collocate  al  n.  89,  100,  105,  112,  113,  115,  118  della  graduatoria
concorsuale dell’Asl di Bari;

PRESO ATTO 

 che il candidato posizionato al n. 105 (Roselli Arcadio) della graduatoria del concorso in
oggetto ha rinunciato successivamente all’assunzione, deliberata con D.G. 2539/2021;

 delle comunicazioni intercorse con l’Asl di Bari;

 che,  questa  Azienda,  non  essendo  riuscita  con  il  primo  scorrimento  a  soddisfare  il
fabbisogno assunzionale di tecnici della prevenzione, ha proceduto a scorrere ulteriormente
la  graduatoria  del  concorso  in  oggetto  dal  n.  120  al  n.  139  acquisendo  l’accettazione
all’assunzione solo di n. 6 candidati rispettivamente posizionati al n. 120 (Fanti Anita), al n.
128 (Rosa Rocco), al n. 130 (Vangi Simona), al n. 131 (Stolfa Lolita), al n. 137 (Ferrulli
Rosalba), al n. 138 (Corrente Simone);

RICHIAMATO l’accordo sottoscritto tra le Aziende del SSR della Puglia in data 06.04.2017;

CONSIDERATO che l’utilizzo delle graduatorie di altre amministrazioni pubbliche: 
- persegue l’obiettivo di ridurre la spesa pubblica, evitando l’indizione di nuovi concorsi per

il reclutamento del personale;
- non grava il bilancio dei costi di una nuova selezione;
- attua i principi di economicità ed efficienza dell’azione amministrativa, tenuto conto del

costo e dei tempi per l’esperimento di procedure concorsuali,  compresa la procedura di
mobilità;

VISTO 
- l’art. 8 della legge n. 56 del 19 giugno 2019, che al fine di ridurre i tempi di accesso al

pubblico  impiego,  nel  triennio  2019  -  2021,  dispone  che  le  assunzioni  nella  pubblica
amministrazione  possono  essere  effettuate  senza  il  previo  svolgimento  delle  procedure
previste dall’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001;

- l’emergenza assistenziale legata al COVID – 2019;



PROPONE di deliberare l’assunzione in ruolo, con la qualifica di C.P.S. Tecnico della Prevenzione
di n. 6 candidati rispettivamente posizionati al n. 120 (Fanti Anita), al n. 128 (Rosa Rocco), al n.
130 (Vangi Simona),  al  n. 131 (Stolfa Lolita), al n. 137 (Ferrulli  Rosalba),  al  n. 138 (Corrente
Simone) della graduatoria concorsuale dell’Asl di Bari, giusta deliberazione n. 1504 del 26.08.2021,
previo  assenso  all’utilizzo  dell’Asl  di  Bari, con  effetto  estintivo  rispetto  all’Amministrazione
concedente;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di deliberare l’assunzione in ruolo, con la qualifica di C.P.S. Tecnico della Prevenzione di n.
6 candidati rispettivamente posizionati al n. 120 (Fanti Anita), al n. 128 (Rosa Rocco), al n.
130  (Vangi  Simona),  al  n.  131  (Stolfa  Lolita),  al  n.  137  (Ferrulli  Rosalba),  al  n.  138
(Corrente Simone) della graduatoria concorsuale dell’Asl di Bari,  giusta deliberazione n.
1504  del  26.08.2021,  previo  assenso  all’utilizzo  dell’Asl  di  Bari, con  effetto  estintivo
rispetto all’Amministrazione concedente;

2. di prendere atto:

- della  rinuncia  all’assunzione presso questa  Asl  del  candidato Roselli  Arcadio,  collocato
rispettivamente al n. 105 e per l’effetto di rettificare parzialmente la deliberazione D.G. n.
2539/2021;

- della  mancanza di  interesse all’assunzione presso questa  azienda dei  candidati  collocati
rispettivamente al n. 121,122,123,124,125,126,127,129,132,133,134,135,136,139;

1. di  demandare  all’Area  Gestione  del  Personale  tutti  gli  atti  conseguenti  il  presente
provvedimento;

2. di dare atto che la spesa di assunzione del suddetto personale è attribuito al centro di costo
dedicato all’emergenza pandemica da Covid – 19.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


